令和４年度 第４回 東近江市市民協働推進委員会 会議録

◆開催日時  令和５年１月 23日（月）19：00～21：10

◆開催場所  東近江市役所 313会議室

◆出席者

市民協働推進委員 深尾 昌峰、辻 薫、水谷 友彦、園田 由未子、

綾 康典、小島 秋彦、冨田 由美子、藤澤 彰祐、

小島 淳司、朝比奈 遥、奥田 新悟、若林 理恵、笠原 健司

（欠席：小嶋 一浩、藤 一道）

まちづくり協働課 中江、岡崎、西川、松居（事務局）

◆議題

（１）「共に考え、共に創る」わがまち協働大賞について

（２）市民協働推進計画の見直しに向けて

＜中江管理監＞

協働大賞の最終選考について、御協力いただきありがとうございました。

欠席者は小嶋 一浩委員、藤委員です。それでは、進行を深尾委員長にお願いいたします。

＜深尾委員長＞

本日もよろしくお願いいたします。寒波が強くなってきました。本日は、大きく２つのこ

とについて議論を進めていきます。

 １つ目は、「わがまち協働大賞」について議論したいと思います。こちらについては、い

よいよ大賞などの賞の決定と、賞の名前などを決めていきます。２つ目は、市民協働推進計

画の見直しについて、前回に続き、残りのテーマについての話し合いを深めていきたいと思

います。

では、１つ目の「わがまち協働大賞」について、事務局から説明をお願いいたします。

【議題 】

（１）「共に考え、創る」わがまち協働大賞ついて

＊選考については非公開

（２）市民協働推進計画の見直しに向けて【資料５】

＜事務局＞

前回のグループワークについて、資料にもとづき振り返りを行う。前回テーマ１、テーマ出

た意見は、「現状と課題」及び「活動への提案・意見」にまとめ、委員の皆さんに事前にお

送りした。

＜深尾委員長＞

 今回は、残りの３つのテーマについて、議論を進めたい。

【グループワーク実施】

 ３グループに分かれ、テーマについて話し合いを進めた。

＜事務局＞

・次回第５回市民協働推進委員会：３月 15日（水）

・まちのわ会議：１月 30日（月）

＜深尾委員長＞

 今回、わがまち協働大賞については、大賞や賞名などほぼ決定することができました。予

定の時刻を少し過ぎてしまい、駆け足となってしまいましたが、以上で第４回協働推進委員

会を終わらせていただきます。ありがとうございました。

午後９時 10分会議終了